



COMUNICATO STAMPA

Approvato dal CDA il progetto di bilancio 2004-2005

Digital Bros: ricavi +11%, vola a 4,05 milioni l'utile netto
Per la prima volta dalla quotazione, sarà proposta all'Assemblea
la distribuzione di un dividendo agli azionisti

Risultati dell'esercizio 2004-2005 (Migliaia di Euro)	30 giugno 2005	30 giugno 2004	Variazioni	Variazione percentuale
Ricavi Consolidati	94.039	84.804	9.235	11%
Margine operativo lordo (Ebitda)	12.756	8.908	3.848	43%
Risultato operativo (Ebit)	8.539	4.225	4.314	102%
Utile ante-imposte (Ebt)	4.350	(2.422)	6.772	n.s.
Utile Netto	4.055	457	3.598	n.s.

Nel corso dell'esercizio chiuso al 30 giugno 2005, il Gruppo ha registrato risultati crescenti sul fronte sia dei ricavi sia di tutti i margini reddituali. Le previsioni per l'esercizio 2005-2006 sono in linea con i dati positivi di fatturato e utile ante imposte del 2004-2005

Milano, 29 Settembre 2005 – Il Consiglio di Amministrazione di Digital Bros, la società italiana quotata al TechStar di Borsa Italiana che opera nel settore del "Digital entertainment", si è riunito in data odierna sotto la presidenza di Abramo Galante e ha approvato il progetto di bilancio dell'esercizio chiuso al 30 Giugno 2005.

Preso atto dei positivi margini reddituali registrati dal Gruppo, con un utile netto che è passato da 0,45 a 4,05 milioni di Euro, il **CdA ha deliberato** di proporre all'Assemblea degli Azionisti convocata per il 28 Ottobre 2005 la distribuzione di **dividendi pari a 8 centesimi di Euro per azione**.

Digital Bros ha avviato una politica di remunerazione degli azionisti che intende essere costante nel tempo, basata sulle previsioni del Gruppo di produrre utili in misura sufficiente da mantenere inalterata la sua capacità di autofinanziamento.

Le date proposte dal CdA per lo stacco della cedola e il pagamento dei dividendi sono rispettivamente il 12 e il 15 Dicembre 2005.

Di seguito, i **risultati principali del Conto Economico** del Gruppo Digital Bros relativo all'esercizio 2004-2005, confrontati con i risultati dell'esercizio precedente:

- **Ricavi consolidati pari a 94,039 milioni** di Euro, in **crescita dell'11%** rispetto ai 84,8 milioni dell'esercizio precedente;
- Margine operativo lordo (**Ebitda**) **pari a 12,8 milioni**, contro i 8,9 milioni dell'esercizio precedente (**+43%**);
- Risultato operativo (**Ebit**) pari a 8,5 milioni di Euro, contro i 4,2 milioni dell'esercizio precedente (**+102%**);

- **Risultato ante-imposte (Ebt) pari 4,35 milioni di Euro**, contro un valore negativo per 2,4 milioni dell'esercizio precedente.
- **Utile Netto pari a 4,05 milioni di Euro**, che equivale a circa **dieci volte il valore registrato nell'esercizio precedente** (0,45 milioni di Euro).

I risultati del Gruppo nell'esercizio chiuso al 30 Giugno 2005 sono pari ai valori più elevati dei range previsionali comunicati al mercato il 12 Maggio scorso ed incrementati rispetto ai dati di inizio anno, sintetizzati di seguito: Ricavi tra 92 e 94 milioni di Euro, Ebitda tra 11,5 e 12,5 milioni di Euro, Ebit tra 7 e 8 milioni di Euro, Ebt tra 4 e 5 milioni di Euro.

In considerazione dei risultati dell'ultimo esercizio e delle previsioni sull'andamento del mercato italiano dei videogame, che si prevede registrerà un assestamento "fisiologico" nei prossimi mesi a seguito dell'introduzione sul mercato di console di ultima generazione (Microsoft XBox 360, Sony PlayStation 3 e Nintendo Revolution), Digital Bros ha approvato il seguente piano previsionale per l'esercizio 2005-06: Ricavi Consolidati pari a circa 95 milioni di Euro e Utile ante-imposte in linea con quello registrato nell'ultimo esercizio (4,3 milioni di Euro).

L'indebitamento finanziario netto del Gruppo Digital Bros al 30 Giugno 2005 è pari a 16,6 milioni di Euro, in diminuzione di 1,0 milioni rispetto al 31 Marzo 2005. Grazie ai positivi risultati reddituali del periodo, nel corso dell'esercizio 2004-2005 l'indebitamento finanziario netto è aumentato di soli 0,7 milioni di Euro, nonostante investimenti per 5,9 milioni di Euro (contro un valore di 1,3 milioni di Euro relativo all'esercizio precedente).

Raphael Galante, Amministratore Delegato di Digital Bros, ha commentato: *"I risultati realizzati a chiusura dell'esercizio confermano la nostra capacità di anticipare i trend in atto nel nostro mercato di riferimento, il digital entertainment, che è sempre più maturo e competitivo. Digital Bros è un Gruppo che continua a crescere in Italia e all'estero e che riporta ai suoi azionisti ricavi e redditività."*

Digital Bros

Quotato in Borsa dall'Ottobre 2000 e al TechSTAR del Nuovo Mercato dall'Aprile 2004, il Gruppo Digital Bros opera dal 1989 nel settore della distribuzione di videogame; in tale attività è oggi leader assoluto sul mercato italiano e tra i primi player del mercato europeo.

Nel 1999, Digital Bros ha avviato un processo di diversificazione delle attività che ha portato all'operatività in nuove aree di business: il publishing di videogame, la produzione di programmi televisivi legati al mondo dei videogame, l'attività di online gaming.

Oggi il Gruppo opera in tre distinte aree di business:

- Distribuzione di videogame in Italia: Halifax e DTI (Distribuzione Trade Italia)

- Publishing e distribuzione internazionale di videogame: 505 Game Street

- Produzione e distribuzione di contenuti legati all'intrattenimento per le piattaforme televisive, internet e mobile: Game Media Networks.

Per ulteriori informazioni:

Digital Bros SpA
Stefano Salbe
CFO
Tel. 02/413031

Mirella Villa Comunicazione Srl
Tel. 02-4980162
Mirella Villa / Francesca Baldini
Cell. 335 7592701 / 335-7357147

Bilancio Consolidato al 30 giugno 2005**Stato Patrimoniale***Importi in migliaia di Euro*

ATTIVO:	30 giugno 2005	30 giugno 2004
B) Immobilizzazioni		
I - Immobilizzazioni immateriali		
1) costi di impianto e di ampliamento	16	659
4) concessioni, licenze, marchi e diritti simili	1.172	714
5) avviamento	0	467
6) immobilizzazioni in corso e acconti	989	909
7) altre	67	76
Totale Immobilizzazioni immateriali	2.244	2.825
II - Immobilizzazioni materiali		
1) terreni e fabbricati	3.277	455
2) impianti e macchinario	11	6
3) attrezzature industriali e commerciali	526	450
4) altri beni	19	1
Totale Immobilizzazioni materiali	3.833	912
III - Immobilizzazioni finanziarie		
1) partecipazioni in:		
b) imprese collegate	5	0
2) crediti		
e) verso altri		
b) Importi esigibili oltre l'esercizio successivo	45	47
Totale Immobilizzazioni finanziarie	50	47
Totale immobilizzazioni (B)	6.127	3.784
C) Attivo circolante		
I - Rimanenze		
4) prodotti finiti e merci	23.085	18.672
Totale Rimanenze	23.085	18.672
II - Crediti (netti)		
1) verso clienti		
a) Importi esigibili entro l'esercizio successivo	16.785	18.545
b) Importi esigibili oltre l'esercizio successivo	1.299	2.414
2) verso imprese controllate		
a) Importi esigibili entro l'esercizio successivo	3.324	3
b) Importi esigibili oltre l'esercizio successivo	0	3.636
5) verso altri		
a) Importi esigibili entro l'esercizio successivo	3.625	2.401
b) Importi esigibili oltre l'esercizio successivo	1.741	2.542
Totale Crediti	26.774	29.541
III - Attività finanziarie che non cost.no immob.ni		
5) azioni proprie	268	97
6) altri titoli	4.110	3.293
Totale Attività finanziarie	4.378	3.390
IV - Disponibilità liquide		
1) depositi bancari e postali	132	1.691
3) danaro e valori in cassa	5	24
Totale Disponibilità liquide	137	1.715
Totale attivo circolante (C)	54.374	53.318
D) Risconti Attivi		
b) Risconti attivi (D)	469	402
Totale attivo (B+C+D)	60.970	57.504

PASSIVO:	30 giugno 2005	30 giugno 2004
A) Patrimonio netto		
I - Capitale	5.644	5.388
II - Riserva da soprapprezzo delle azioni	39.431	37.688
IV - Riserva legale	258	258
VI - Riserva per azioni proprie in portafoglio	268	97
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo	(22.748)	(23.196)
Riserva di consolidamento	10	0
Sub-totale	22.863	20.235
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	4.055	457
Totale Patrimonio netto (A)	26.918	20.692
B) Fondi per rischi e oneri		
2) per imposte	0	0
3) altri	4.576	4.018
Totale Fondi per rischi e oneri (B)	4.576	4.018
Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato (C)	651	589
D) Debiti:		
2) obbligazioni convertibili		
b) Importi esigibili oltre l'esercizio successivo	0	2.170
4) debiti verso banche		
a) Importi esigibili entro l'esercizio successivo	17.921	18.711
b) Importi esigibili oltre l'esercizio successivo	1.000	0
5) debiti verso altri finanziatori		
a) Importi esigibili entro l'esercizio successivo	151	168
b) Importi esigibili oltre l'esercizio successivo	2.069	0
7) debiti verso fornitori		
a) Importi esigibili entro l'esercizio successivo	4.182	7.495
12) debiti tributari		
a) Importi esigibili entro l'esercizio successivo	1.388	1.977
13) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale		
a) Importi esigibili entro l'esercizio successivo	245	163
14) altri debiti		
a) Importi esigibili entro l'esercizio successivo	814	767
Totale Debiti (D)	27.770	31.451
E) Ratei e risconti		
a) Ratei passivi	1.041	621
b) Risconti passivi	14	133
Totale Ratei e Risconti passivi (E)	1.055	754
Totale passivo e patrimonio netto (A+B+C+D+E)	60.970	57.504
CONTI D'ORDINE:		
a) garanzie prestate	4.500	3.354
e) impegni	24.055	10.888
Totale conti d'ordine	28.555	14.242

Conto Economico Consolidato

Importi in migliaia di Euro

	30 giugno 2005	30 giugno 2004
A) Valore della produzione		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	94.039	84.804
2) variazioni delle rimanenze di prodotti finiti	4.412	3.055
5) altri ricavi e proventi:		
a) altri ricavi	665	1.703
Totale valore della produzione (A)	99.116	89.562
B) Costi della produzione		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	68.042	62.257
7) per servizi	13.095	12.412
8) per godimento di beni di terzi	388	513
9) per il personale:		
a) salari e stipendi	2.904	2.551
b) oneri sociali	968	899
c) trattamento di fine rapporto	192	181
10) ammortamenti e svalutazioni:		
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	3.246	3.175
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	264	223
d) svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante	74	1.010
12) accantonamenti per rischi	707	1.285
14) oneri diversi di gestione	697	831
Totale costi della produzione (B)	90.577	85.337
Differenza tra valore e costi della produzione (A-B)	8.539	4.225
C) Proventi e (oneri) finanziari		
16) altri proventi finanziari		
c) da titoli nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	0	63
d) proventi diversi dai precedenti		
e) altri proventi	136	15
17) interessi e altri oneri finanziari		
e) altri interessi e oneri finanziari	(2.858)	(2.730)
Totale interessi ed oneri finanziari (C)	(2.722)	(2.652)
D) Rettifiche di valore di attività finanziarie		
19) svalutazioni		
a) partecipazioni	(4)	(567)
b) immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni	0	(3.069)
Totale delle rettifiche (D)	(4)	(3.636)
E) Proventi e oneri straordinari		
20) proventi		
b) altri proventi	93	130
21) oneri		
c) altri oneri	(1.556)	(489)
Totale delle partite straordinarie (E)	(1.463)	(359)
Risultato prima delle imposte (A-B+C+-D+-E)	4.350	(2.422)
22) imposte sul reddito dell'esercizio		
correnti	(2.099)	(516)
differite	1.804	3.395
Totale imposte sul reddito dell'esercizio	(295)	2.879
Utile (perdita) dell'esercizio	4.055	457

Bilancio Digital Bros S.p.A. al 30 giugno 2005**Stato Patrimoniale***Importi in migliaia di Euro*

ATTIVO:	30 giugno 2005	30 giugno 2004
B) Immobilizzazioni		
I - Immobilizzazioni immateriali		
1) costi di impianto e di ampliamento	6	645
4) concessioni, licenze, marchi e diritti simili	1.159	595
5) avviamento	0	467
6) immobilizzazioni in corso e acconti	959	909
7) altre	124	13
Totale Immobilizzazioni immateriali	2.248	2.629
II - Immobilizzazioni materiali		
1) terreni e fabbricati	442	455
2) impianti e macchinario	0	3
3) attrezzature industriali e commerciali	308	252
4) altri beni	19	1
Totale Immobilizzazioni materiali	769	711
III - Immobilizzazioni finanziarie		
1) partecipazioni in:		
a) imprese controllate	250	1.134
b) imprese collegate	5	0
2) crediti		
e) verso altri		
b) Importi esigibili oltre l'esercizio successivo	0	3
Totale Immobilizzazioni finanziarie	255	1.137
Totale immobilizzazioni (B)	3.272	4.477
C) Attivo circolante		
I - Rimanenze		
4) prodotti finiti e merci	23.027	18.672
Totale Rimanenze	23.027	18.672
II - Crediti (netti)		
1) verso clienti		
a) Importi esigibili entro l'esercizio successivo	16.232	17.675
b) Importi esigibili oltre l'esercizio successivo	1.299	2.414
2) verso imprese controllate		
a) Importi esigibili entro l'esercizio successivo	4.846	3.417
b) Importi esigibili oltre l'esercizio successivo	0	3.636
5) verso altri		
a) Importi esigibili entro l'esercizio successivo	2.879	1.476
b) Importi esigibili oltre l'esercizio successivo	1.741	2.542
Totale Crediti	26.997	31.160
III - Attività finanziarie che non cost.no immobilizzazioni		
5) azioni proprie	268	97
6) altri titoli	4.110	3.293
Totale Attività finanziarie	4.378	3.390
IV - Disponibilità liquide		
1) depositi bancari e postali	0	1.561
3) danaro e valori in cassa	5	24
Totale Disponibilità liquide	5	1.585
Totale attivo circolante (C)	54.407	54.807
D) Risconti Attivi		
b) Risconti attivi (D)	716	276
Totale attivo (B+C+D)	58.395	59.560

PASSIVO:	30 giugno 2005	30 giugno 2004
A) Patrimonio netto		
I - Capitale	5.644	5.388
II - Riserva da soprapprezzo delle azioni	39.427	37.688
IV - Riserva legale	258	258
VI - Riserva per azioni proprie in portafoglio	268	97
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo	(22.744)	(15.303)
Riserva di conversione	0	0
Sub-totale	22.853	28.128
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	3.719	(7.442)
Totale Patrimonio netto (A)	26.572	20.686
B) Fondi per rischi e oneri		
2) per imposte	0	0
3) altri	5.370	6.198
Totale Fondi per rischi e oneri (B)	5.370	6.198
Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato (C)	623	545
D) Debiti:		
2) obbligazioni convertibili		
b) Importi esigibili oltre l'esercizio successivo	0	2.170
4) debiti verso banche		
a) Importi esigibili entro l'esercizio successivo	17.915	18.706
b) Importi esigibili oltre l'esercizio successivo	1.000	0
5) debiti verso altri finanziatori		
a) Importi esigibili entro l'esercizio successivo	0	168
7) debiti verso fornitori		
a) Importi esigibili entro l'esercizio successivo	3.274	5.523
8) debiti verso imprese controllate		
a) Importi esigibili entro l'esercizio successivo	322	2.200
12) debiti tributari		
a) Importi esigibili entro l'esercizio successivo	1315	1.929
13) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale		
a) Importi esigibili entro l'esercizio successivo	223	130
14) altri debiti		
a) Importi esigibili entro l'esercizio successivo	743	684
Totale Debiti (D)	24.792	31.510
E) Ratei e risconti		
a) Ratei passivi	1.038	621
Totale Ratei e Risconti passivi (E)	1.038	621
Totale passivo e patrimonio netto (A+B+C+D+E)	58.395	59.560
CONTI D'ORDINE:		
a) garanzie prestate	4.500	3.354
e) impegni	24.003	10.795
Totale conti d'ordine	28.503	14.149

Conto Economico

Importi in migliaia di Euro

	30 giugno 2005	30 giugno 2004
A) Valore della produzione		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	92.427	83.231
2) variazioni delle rimanenze di prodotti finiti	4.354	3.075
5) altri ricavi e proventi:		
a) altri ricavi	1248	2.434
Totale valore della produzione (A)	98.029	88.740
B) Costi della produzione		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	67.848	62.250
7) per servizi	12.475	11.369
8) per godimento di beni di terzi	512	431
9) per il personale:		
a) salari e stipendi	2.419	2.111
b) oneri sociali	869	747
c) trattamento di fine rapporto	168	153
10) ammortamenti e svalutazioni:		
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	3.099	3.393
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	131	138
d) svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante	74	1.010
12) accantonamenti per rischi	707	1.285
14) oneri diversi di gestione	633	815
Totale costi della produzione (B)	88.935	83.702
Differenza tra valore e costi della produzione (A-B)	9.094	5.038
C) Proventi e (oneri) finanziari		
16) altri proventi finanziari		
c) da titoli nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	0	63
d) proventi diversi dai precedenti		
e) altri proventi	136	15
17) interessi e altri oneri finanziari		
e) altri interessi e oneri finanziari	(2.805)	(2.727)
Totale interessi ed oneri finanziari (C)	(2.669)	(2.649)
D) Rettifiche di valore di attività finanziarie		
19) svalutazioni		
a) partecipazioni	(794)	(9.244)
b) immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni	0	(3.069)
Totale delle rettifiche (D)	(794)	(12.313)
E) Proventi e oneri straordinari		
20) proventi		
a) plusvalenze da alienazioni	0	0
b) altri proventi	52	51
21) oneri		
c) altri oneri	(1.513)	(456)
Totale delle partite straordinarie (E)	(1.461)	(405)
Risultato prima delle imposte (A-B+C+-D+-E)	4.170	(10.329)
22) imposte sul reddito dell'esercizio		
correnti	(2.075)	(508)
differite	1.624	3.395
Totale imposte sul reddito dell'esercizio	(451)	2.887
Utile (perdita) dell'esercizio	3.719	(7.442)